
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
 «Средняя общеобразовательная школа № 27 

 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Старооскольского городского округа  

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. Весенний, 31 
e-mail: sh-27@so.belregion.ru 

тел/факс (4725) 25-31-79 
 

П Р И К А З 
10 января 2025 года                                                   № 21 
 

О назначении ответственного 
за прием заявлений на участие  
в итоговом собеседовании по русскому языку  
в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» в 2025 году 
 

С целью организованного приема заявлений на участие обучающихся 9-х 
классов в итоговом собеседовании по русскому языку, в соответствии с Порядком 
поведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 года №232/551 (далее – Порядок), приказом Министерства образования 
Белгородской области от 25 декабря 2024г. №3898 «Об утверждении Порядка 
подачи заявления об участии в итоговом собеседовании обучающимися, экстернами 
образовательных организаций Белгородской области в 2025 году» 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Назначить ответственным за прием заявлений обучающихся 9-х классов 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» на участие в итоговом собеседовании по русскому 
языку Кукулину Е.Ю., заместителя директора 

2. Установить срок приема до 28 января 2025 года. 
3. Заместителю директора Кукулиной Е.Ю.: 
3.1. Организовать ведение отчетной документации в соответствии с 

Порядком. 
3.2 Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

информацию о сроках, местах и порядке регистрации заявлений на участие в 
итоговом собеседовании в 2025 году. 

3.3. Разместить на странице школы в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» ГИС 
«Образование» https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/ - форму заявления на участие в 
итоговом собеседовании, памятку о правилах проведения итогового собеседования 
на территории Белгородской области в 2025 году для ознакомления участников 
итогового собеседования и их родителей (законных представителей).  

3.4. Ознакомить участников итогового собеседования, их родителей 
(законных представителей) с памяткой о правилах проведения итогового 
собеседования на территории Белгородской области в 2025 году под подпись. 

4. Классным руководителям 9-х классов Бондаренко Н.А., Проскуриной А.В., 
Хрипковой С.А., Максимовой Е.Н. довести до сведения обучающихся и их 



родителей (законных представителей) информацию о сроках и местах регистрации 
заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 


